1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

от 14.02.2024  №50

  П.1

г. Ижевск

Об организации кампании по набору граждан в первый класс МБОУ

«ИТ- лицей №24» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020

года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года №707 «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года

№458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования», от 30.08.2022 года

№784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образова-

тельным программам начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния»,  от 23.01.2023 года №47 «О внесении изменений в пункт 12  Порядка приема на обу-

чение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 года №458» и с целью формирования контингента обучающихся

МБОУ «ИТ- лицей №24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 14.02.2024 года кампанию по набору граждан в первый класс Муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Информационно-технологический

лицей №24 имени Героя Советского Союза Черезова Аркадия Степановича» (далее – Ли-

цей) на 2024-2025 учебный год;

2. Возложить ответственность за организацию и проведение кампании по набору граж-

дан в первый класс МБОУ «ИТ- лицей №24» на 2024-2025 учебный год на Вахрушеву

Наталью Николаевну, учителя начальных классов, куратора групп по адаптации детей к

условиям школьной жизни «Филиппок» и вменить ей на весь период проведения кампа-

нии, то есть с 14.02.2024 года по 05.09.2024 года, выполнение следующих функций:

2.1. Обеспечить консультирование родителей (законных представителей) граждан,

желающих обучаться в первом классе Лицея, по вопросам организации образователь-

ной деятельности, содержания нормативно-правовой документации Лицея, особенно-

стей протекания адаптационного периода у ребенка, поступающего в первый класс и

по другим вопросам;

2.2. Рекомендовать родителям (законным представителям), желающим обучать свое-

го ребенка в первом классе Лицея, ознакомиться на официальном сайте Лицея с:

2.2.1. Уставом МБОУ «ИТ- лицей №24»;

2.2.2. Лицензией на осуществление образовательной деятельности;

2

2.2.3. Свидетельством о государственной аккредитации образовательного учре-

ждения;

2.2.4. Основной общеобразовательной программой начального общего образова-

ния по Федеральному государственному образовательному стандарту

начального общего образования;

2.3. Предоставлять директору МБОУ «ИТ- лицей №24» 1 раз в месяц отчет о проде-

ланной работе по формированию контингента обучающихся первых классов и коли-

честве граждан, изъявивших желание обучать ребенка в первом классе Лицея;

3. Осетровой Елене Львовне, заместителю директора:

3.1. Обновить на официальном сайте информацию о приеме в образовательную ор-

ганизацию в срок до 13.03.2024 года;

3.2. Организовать информирование и консультирование родителей (законных пред-

ставителей) будущих первоклассников о возможности подачи заявлений в 1 класс

непосредственно в общеобразовательной организации лично; в электронной форме

посредством ЕПГУ; через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

3.3. Обеспечить контроль за ходом кампании по набору граждан в первый класс Ли-

цея на 2024-2025 учебный год и за соблюдением прав граждан на получение общего

образования;

3.4. В срок до 25.03.2024 года провести собрание с родителями (законными предста-

вителями), желающими обучать своего ребенка в 2024-2025 учебном году в первом

классе МБОУ «ИТ- лицей №24» с целью ознакомления с Уставом МБОУ «ИТ- лицей

№24», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, Основной общеобразовательной программой началь-

ного общего образования по Федеральному государственному образовательному

стандарту начального общего образования и другими документами, регламентирую-

щими организацию образовательной деятельности в Лицее;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         О.М.Грудцина

		2024-03-18T17:02:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №24 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА"